拝啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥にてご活躍の事と存じます。

このたび下記要領にて「静岡膠原病と肺高血圧症を考える会」を開催することとなりました。

つきましては、ご多用とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

 記

日
 時：平成 27年 5月 30日 (土 )1 6： 00～ 17： 30

場
 所：ホテルセンチュリー静岡
 4F「クリスタルルーム」

 〒422-8575
 静岡市駿河区南町 18-1

TEL:054-284-0111（代表）

情報提供（15:55～16:00）：エンドセリン受容体拮抗薬
 オプスミット錠 10mg

 最近の話題

≪
 特別講演
 1
 ≫
 (
 16:00～16:40
 /
 講演 30 分
 質疑 10 分
 )

座
 長：浜松医科大学医学部
 臨床薬理学講座・臨床薬理内科

 教授
 渡邉
 裕司
 先生

『
 肺高血圧症治療に対する内科的治療の現状
 』

東京大学医学部附属病院
 循環器内科
 助教
 牧
 尚孝
 先生

≪
 特別講演
 2
 ≫
 (
 16:40～17:30
 /
 講演 40 分
 質疑 10 分
 )

座
 長：浜松医科大学医学部
 内科学第三講座
 講師
 小川
 法良
 先生

『
 膠原病に伴う PAH の早期診断と治療
 』

東京女子医科大学
 リウマチ内科
 臨床教授
 川口
 鎮司
 先生

日本医師会生涯教育制度認定
 単位：1.5 単位（CC:44 心肺停止,
 45 呼吸困難,
 73 慢性疾患・複合疾患の管理）

※講演会終了後、当日の発表内容についてディスカッションする場として情報交換会を設けます。

後 援 ： 静 岡 市 静 岡 医 師 会

共 催 ： 静 岡 リ ウ マ チ ネ ッ ト ワ ー ク

アクテリオン
 ファ－マシュ－ティカルズ
 ジャパン
 株式会社
 名古屋支店
 支店長

 内田
 仁

〒460-0002 名古屋市中区丸の内 3-17-13
 いちご丸の内ビル 8F

TEL：(052)972-6211

 FAX：(052)972-6210

≪静岡リウマチネットワーク学術講演会≫

 ～静岡膠原病と肺高血圧症を考える会～

≪プログラム≫

会場（センチュリーホテル静岡までのご案内）

『交通のご案内』

JR 静岡駅南口より、徒歩 1 分

東名高速静岡 I.C.より、車で 10 分

静鉄新静岡センター駅より、徒歩 10 分

※ホテルセンチュリー静岡へは、JR 静岡駅南口より、ペデストリアンデッキ＆エレベーター

にて雨に濡れずに入館できます。